
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI”
Catania

3 0 NOV. 2022

DELIBERAZIONE N. "I AXO del

Presa d’atto del verbale di deliberazione n. 2539 del 22.11.2022 dell‘AOU G. Martino di

Messina << Annullamento in autotutela, ai sensi dell’art. 21 octies della legge 241/90 e
ss.mm.ii. del prowedimento di aggiudicazione di cui alla D.C.S. n. 1314 del 20.07.2022,
relativamente al lotto 157, e conseguente dichiarazione di lotto deserto per mancanza di

offerte valide»

Oggetto:

…. nm‘ì
Proposta n2_6_5’ deI—; U NUV. LUL€

U.O.C. Proweditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr
Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Amministrativo ll Responsabil OC

Dott.ssa Carmela Angiolillo Dott.ssa Olga Marietta Provveditor%(Dott. . a entina R sso)

J \Ca» %MMW) __
Registrazione Contabile

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e

Patrimoniale
(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione.

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Dirigente Responsabile dell’U.0.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che:
— con verbale di deliberazione n. 1341 del 27.10.2022, questa ARNAS Garibaldi di Catania ha recepito la

delibera n. 1314 del 20.07.2022, trasmessa dall’AOU G. Martino di Messina in qualità di Azienda Capofila,
con la quale è stata aggiudicata la procedura aperta con la forma dell’Accordo Quadro, suddivisa in n. 189
Iotti per la fornitura in somministrazione di materiale specialistico di Urologia occorrente alle UU.OO. di
riferimento della Sicilia Orientale;
- le forniture aggiudicate dall’Azienda Ospedaliera Universitaria G. Martino di Messina avranno durata di
mesi 36 (trentasei) con scadenza al 30.06.2025 con ulteriore opzione di rinnovo di mesi 12;

Preso atto che I’AOU G. Martino di Messina con PEC del 24.11.2022, acquisita dal Settore Proweditorato
con prot. n. 9096 del 26.11.2022, ha trasmesso:
- la comunicazione prot. n. 0035460/2022 con la quale comunica I’ annullamento dell’aggiudicazione del
lotto n. 157 alla ditta Corios Soc. Coop. aggiudicataria del lotto in questione giusta delibera n. 1314 del
20.07.2022;

— la delibera n. 2305 del 23.11.2022 di annullamento di autotutela del lotto 157 dell’Accordo
Quadro di cui alla delibera di aggiudicazione 1314 del 20.07.2022;

Preso atto che l’Azienda capofila giusta deliberazione n. 2305 del 23.11.2022 al fine di garantire l’utilità e
l’opportunità per gli obiettivi aziendali e l’interesse pubblico:
- ritiene di procedere all’annullamento in autotutela, ai sensi dell’art. 21 octies della legge 241/90 e s.m.i. del
prowedimento di aggiudicazione di cui alla delibera di aggiudicazione n. 1314 del 20.07.2022 relativamente
al lotto 157 aggiudicato in favore della ditta Corios soc.coop in quanto ha presentato un D.M. difforme da
quello richiesto dal capitolato di gara;
- dichiara il medesimo lotto deserto per mancanza di offerte valide;

Vista la deliberazione n. 212 del 14.02.2022 di "Conferimento dell’incarico di Responsabile della Unità
Operativa Complessa "Proweditorato ed Economato" al Dirigente Ingegnere Dott.ssa Valentina Russo;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di disporre il recepimento della delibera n. 2305 del 23.11.2022, trasmessa dall‘Azienda Capofila AOU G.

Martino, relativa all’annullamento in autotutela, ai sensi dell’art. 21 octies della legge 241/90 e s.m.i., del
lotto 157, aggiudicato con delibera n. 1314/2022 alla ditta Corios soc. coop e dichiarare deserto il

medesimo lotto per mancanza di offerte valide;

di notificare il presente prowedimento di annullamento del lotto 157 alle UU.OO. di Farmacia del PO.
Garibaldi Nesima e Garibaldi Centro peri provvedimenti di competenza;



Allegati (D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018):
1. Nota PEC del 24.11.2022 dell’AOU G. Martino di Messina;
2. Nota prot. n. 0035460de| 24.11.2022;
3. Delibera n. 2305 del 23.11.1022 dell’AOU G. Martino di Messina.

Il Dirigente Responsabile UOC Pro ditora ed Economato
Dott. ln ea…;
Il DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente prowedimento

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presente deliberazione

Sentito il pa rere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

Disporre il recepimento della delibera n. 2305 del 23.11.2022, trasmessa dall‘Azienda Capofila AOU G.

Martino, relativa all‘annullamento in autotutela, ai sensi dell’art. 21 octies della legge 241/90 e s.m.i., del
lotto 157, aggiudicato delibera n. 1314/2022 alla ditta Corios soc. coop e dichiarare deserto il medesimo
lotto per mancanza di offerte valide;

Notificare il presente provvedimento di annullamento del lotto 157 alle UU.OO. di Farmacia del PO.
Garibaldi Nesima e Garibaldi Centro peri prowedimenti di competenza;

Munire il presente atto della clausola di immedìtata esecuzione.

Il Direttore Am inistrativo
(dott. Giovan Annino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno ...................................... .

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Aziendadal al

- ai sensi dell'art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR. n.30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................
Il Direttore Amministrativo

Prot. n. ..lnviata all'Assessorato Regionale della Salute il ..

La presente deliberazione è esecutiva:

} immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


